

## Nr 307.

Av herr **Holmgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 50, angående försvarsväsendets ordnande.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 20 till 1924 års riksdag föreslogs bland annat, att underofficerare av 3:e graden, som hava fullmakt eller konstitutorial på beställning i flottan, skola vid bedömandet av övergångsförhållandena bliva likaberättigade med övriga underofficerare av 3:e graden.

Häremot hade särskilda utskottet intet att erinra.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 50 till innevarande års riksdag föreslås (sid. 342, tredje stycket) att underofficerare av nyssnämnda kategori, i den mån de icke anses böra beredas plats i den nya organisationen, skola hållas skadeslösa genom särskild avskedsersättning i likhet med vad som föreslagits för vissa furirer vid armén.

En anmärkningsvärd skillnad föreligger sålunda mellan propositionerna av år 1924 och år 1925. Frågan gäller ett antal underofficerare, som till följd av ogynsamma befordringsförhållanden icke kunnat erhålla beställning på stat.

Med avseende å formen för anställning, varav rättsförhållandet mellan staten och den övertaliga personalen beträffande avlöning m. m. äro beroende, skiljer man i bägge de ovan omnämnda kungl. propositionerna mellan tvenne huvudgrupper, nämligen sådana beställningshavare, som hava *fullmakt eller konstitutorial* på sina beställningar, och sådan personal, som är anställd medelst *kontrakt eller förordnande*.

Här ifrågavarande underofficerare hava antingen konstitutorial eller fullmakt på sina beställningar. Enbart på grund härav synes den ståndpunkt riktigast, som i Kungl. Maj:ts proposition nr 20 till 1924 års riksdag angivits, nämligen att hänföra dessa underofficerare till den förstnämnda gruppen och sålunda helt följa den princip, som i bägge de meromnämnda propositionerna tillämpats på övriga beställningshavare i regementet, kår o. s. v.

På grund härav får jag härmed hemställa, att riksdagen, under förutsättning att en omorganisation av försvarsväsendet bliver antagen, ville besluta,

att underofficerare av 3:e graden i flottan vid eventuell överflyttning till övergångsstat måtte anses jämställda med underofficerare av 3:e graden vid flottan.

Stockholm den 20 mars 1925.

Bj. Holmgren.